&R

tretlere degle < SYare Oitere
Meonistere dogld e &

CERIMONIALE DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA

y =3 @h\
/4 )
VXY,
“«i?ﬁrh,j%j

Det. n. 8/2016
DETERMINA A CONTRARRE
Oggetto: servizio di impaginazione e stampa dei Libretti contenti i Programmi delle Visite all'Estero del Signor Presidente

della Repubblica.

IL VICE CAPO DEL CERIMONIALE DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA

VISTO il R.D. 18.11.1923, n. 2440 e successive modificazioni;

VISTO il R.D. 23.05.1924, n. 827;

VISTO il D.P.R. 18 del 5.1.1967 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006, Codice dei Contratti pubblici per lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.P.R. 207 del 5.10.2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006;

VISTO il D.M. n. 5510/456 del 7.06.2011, Allegato B, lettera e;

VISTO il D.P.R. 10 del 04.03.2014, registrato presso la Corte dei Conti in data 18 aprile 2014, Foglio 1062,
con il quale il Min. Plen. Riccardo GUARIGLIA, viene nominato Capo del Cerimoniale Diplomatico della
Repubblica;

VISTO il D.M. 640 del 30.03.2015, registrato presso la Corte dei Conti in data 21 aprile 2015, Reg. ne 1061,

con il quale il Cons. d’Amb. Stefano ZANINI viene nominato Vice Capo del Cerimoniale Diplomatico
della Repubblica;

VISTO il D.M. CERIM/421/2014 del 17.07.2015, con il quale il Cons. d’Amb. Stefano ZANINI viene nominato
Funzionario Delegato relativamente al Capitolo 1174 /4;

VISTA la Direttiva n. 1001/180 del 7 gennaio 2016 con cui I’On. Ministro degli Affari Esteri fissa gli obiettivi
peril 2016;

VISTO il D.M. 5021/1/bis del 13 gennaio 2016 con il quale I'On. Ministro degli Affari Esteri ha attribuito le

risorse finanziarie, umane e strumentali alla responsabilita e alla gestione dei titolari dei Centri di
Responsabilita per I'esercizio finanziario 2016;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere al servizio d’impaginazione, di stampa e di fornitura dei
Programmi delle Visite all’Estero del Signor Presidente della Repubblica;

CONSIDERATO  che la Consip SpA, societa concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi
informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni in materia alle quali poter aderire e
che e che i servizi presenti sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione non sono idonei
al soddisfacimento dello specifico servizio necessario per mancanza di caratteristiche essenziali
relativa al termine di invio dei file esecutivi al fornitore, che in base all’allegato 1 del Bando
“Cancelleria 104” sono stabiliti entro e non oltre i 5 gg. lavorativi, preavviso che per questa tipologia
di servizio non & possibile garantire; :

CONSIDERATO che occorre garantire un alto livello di riservatezza delle informazioni ricevute, un’estrema flessibilita
nella realizzazione di eventuali modifiche successive all’invio del file esecutivo e un rigoroso rispetto
dei tempi di consegna dei libretti stampati che puo avvenire anche 12 ore dopo dal “visto si stampi”;

VISTO il preventivo della Tipolitografia Vitaliano Calenne del 27 gennaio 2016 e ritenuto congruo tenendo
conto soprattutto dei servizi di urgenza e di lavoro straordinario (giorni prefestivi e festivi inclusi)
necessari per questo tipo di fornitura;

RITENUTO di poter autorizzare il ricorso alla procedura delle acquisizioni in economia, tramite affidamento
diretto, cosi come previsto dall’art. 125 del D.lgs. 163/2006;



Lﬂﬂ\‘"@
Qs
e

%zz}}/ﬁm /ﬁé(/% %z %/é’/,/?

CERIMONIALE DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA

DETERMINA

1. diavviare una procedura in economia per I'affidamento del servizio d’impaginazione, di stampa e fornitura dei
Programmi delle Visite all’estero del Signor Presidente della Repubbliva alla Tipolitografia Vitaliano Calenne con
sede in Via C. Tornabuoni, 25 00166 Roma;

2. la suddetta spesa gravera sul Cap. 1174 P.G. 4 dello stato di previsione di questo Ministero degli Affari Esteri e
della Cooperazione Internazionale per I'esercizio finanziario 2016;

3. Di considerare I'importo massimo annuale stimato per la procedura in economia di Euro 25.000,00 IVA esclusa.

Roma, 27 gennaio 2016

ok i A (4/\
= ILVICE/CAPO DEL CERIMONIALE
et > : DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA
“-..__(Cons. d’Amb. Stefano ZANINI)



